长城人寿保险股份有限公司

2023 年第 4 季度关联交易分类合并披露公告

根据中国银保监会《银行保险机构关联交易管理办法》（银

保监令〔2022〕1 号）及相关规定，现将长城人寿保险股份有限

公司（以下简称“公司”）2023 年 4 季度关联交易分类合并信息

披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2023 年 4 季度，我司需披露的各类关联交易金额合计

6454.534582 万元。

序

号

交

易

时

间

交易对象
关联关系说

明

关联交易类

型

关联

交易

概述

交易金额（万

元）

合计

（万元）

1

四

季

度

北京富景文化旅游开

发有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 3.150000

1279.17

9528

2
北京华融基础设施投

资有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 79.858000

3
北京华融金科科技发

展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 6.544800

4
北京华融金盈投资发

展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 14.305100

5
北京华融文化投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 4.573400

6
北京金城永盛投资基

金管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 1.608400

7
北京金昊房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.243000

8

北京金恒丰城市更新

资产运营管理有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 9.792000

9
北京金嘉恒业产业运

营管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 1.248800

10
北京金科职桥科技发

展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 1.960300

11
北京金融街投资（集

团）有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 37.360800

12
北京金融街职业技能

培训学校有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 1.142500

13
北京金融街资本运营

集团有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 32.544000

14
北京金石融景房地产

开发有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 9.678300

15
北京金御房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 7.076200

16
北京敬远房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.774200

17

北京市西城区保障性

住房运营管理有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 27.451200

18
北京市西马物业管理

有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.255000

19 北京市正泽学校
关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 54.512000

20
北京顺平拆迁有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 4.712100

21
北京天桥衡融投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 8.572500

22
北京天桥盛世投资集

团有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 24.971800

23
北京武夷房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 16.909000

24
北京西单科技发展有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 3.032600

25
北京正光房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 7.258100

26
佛山融辰置业有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 6.792000

27
恒泰先锋投资有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.508365

28
湖北当代盛景投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 4.626900

29
金融街（北京）置地有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 21.757400

30
金融街控股股份有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 47.927800

31
金融街武汉置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.838000

32
金融街物业股份有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 3.374000

33
金融街重庆融平置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 2.032800

34
金融街重庆融拓置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 1.089000

35
金融街重庆裕隆实业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 2.412600

36
金融街重庆置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.363000

37
深圳融祺投资发展有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 2.017800

38
武汉融拓盛澜房地产

开发有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 0.523800

39
重庆金融街融迈置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
投保 1.413000

40
北京富景文化旅游开

发有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.769122

41
北京国芳物业管理有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.510854

42
北京海融慧泽教育科

技发展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.541589

43
北京华利佳合实业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 3.113403

44
北京华利佳合资产管

理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.159917

45
北京华融基础设施投

资有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 13.452692

46
北京华融金科科技发

展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.910345

47
北京华融金盈投资发

展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 4.432784

48
北京华融文化投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.457290

49
北京慧爱托育服务有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.707076

50
北京慧爱星光托育有

限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.570045

51
北京金城永盛投资基

金管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.066157

52

北京金恒丰城市更新

资产运营管理有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.490246

53
北京金嘉恒业产业运

营管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.067486

54
北京金科职桥科技发

展有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.074205

55

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 13.076773

56
北京金融街房地产顾

问有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.097343

57
北京金融街服务中心

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.197320

58
北京金融街购物中心

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 3.346962

59
北京金融街国际教育

科技有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.720079

60
北京金融街基础教育

投资有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.379426

61
北京金融街集团财务

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.666646

62
北京金融街教育投资

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.849364

63
北京金融街留学服务

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.270410

64 北京金融街润泽学校
关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 5.501502

65
北京金融街世欣教育

投资有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.061028

66
北京金融街书局有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.722057

67
北京金融街投资（集

团）有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 8.498950

68
北京金融街投资管理

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.718239

69
北京金融街西环置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 4.041685

70
北京金融街影院有限

责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.029525

71
北京金融街住宅物业

管理有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.851786

72
北京金融街资本运营

集团有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 6.448068

73
北京金融街资产管理

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 5.153891

74
北京金石融景房地产

开发有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.941120

75
北京金禧丽泰酒店管

理有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.241272

76
北京金颐保险代理有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.660942

77
北京金御房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.807797

78
北京京都文化投资管

理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.393128

79
北京京融街文化科技

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.083698

80
北京敬远房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.386405

81
北京丽泽金融街教育

科技有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.782630

82
北京仁泽教育咨询有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.543978

83
北京融晟置业有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.573406

84
北京市大兴区惠泽幼

儿园有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.526264

85
北京市广安门电影院

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.561590

86
北京市金融街惠爱幼

儿园

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.771213

87
北京市金融街惠泽幼

儿园有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 7.105025

88
北京市慕田峪长城缆

车服务有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 8.904427

89
北京市慕田峪长城旅

游服务有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 11.571429

90
北京市普瑞姆物业管

理有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.337807

91

北京市西城区保障性

住房运营管理有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 6.962179

92

北京市西城区国有资

产经营（集团）有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 3.234670

93
北京市西单东南大厦

物业管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.240466

94
北京市宣武白广路百

货商场有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.553115

95 北京市正泽学校
关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 3.662781

96
北京首都华融影院有

限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 5.293268

97
北京顺平拆迁有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.897935

98 北京天桥衡融投资有 关联法人或 保险业务和 理赔 1.838062

限公司 其他组织 其他类型

99
北京天桥盛世投资集

团有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.154452

100
北京武夷房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 5.319308

101
北京熙诚教育投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.808828

102
北京熙诚金睿股权投

资基金管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.921572

103
北京翔达投资管理有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 5.135294

104
北京新动力金科资产

运营管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.506736

105
北京银岛商厦有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.710762

106
北京正光房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.555769

107
佛山融辰置业有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.701182

108
广州融都置业有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.314437

109
恒泰先锋投资有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.284328

110
恒泰长财证券有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 2.204297

111
恒泰证券股份有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 7.667063

112
恒泰资本投资有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.056435

113
湖北当代盛景投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.328319

114
金融街（北京）置地有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 8.081237

115
金融街（北京）置业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 8.365638

116
金融街（遵化）房地产

开发有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.064475

117
金融街东丽湖（天津）

置业有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.762113

118
金融街惠州置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.396471

119
金融街津塔（天津）置

业有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.437562

120
金融街控股股份有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 73.703319

121
金融街融兴（天津）置

业有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.832081

122
金融街武汉置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.192046

123
金融街物业股份有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 61.707890

124
金融街重庆融平置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.117901

125
金融街重庆融拓置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.632721

126
金融街重庆裕隆实业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.960559

127
金融街重庆置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.212930

128
深圳融祺投资发展有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.188356

129
天津复地置业发展有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.767455

130
天津丽湖融景置业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.123076

131
天津融承和兴置业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.244332

132
天津首影影院有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.444205

133
熙诚致远私募基金管

理（北京）有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.023005

134
长城财富保险资产管

理股份有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 9.136484

135
中芯熙诚私募基金管

理（北京）有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.551125

136
重庆金融街融迈置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 1.337450

137
遵化融融房地产开发

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型
理赔 0.585835

138
北京华利佳合实业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.986747

139

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
3.122733

140
北京金融街服务中心

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.060658

141
北京金融街资本运营

集团有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.296892

142
北京金颐保险代理有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.057179

143
北京京都文化投资管

理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.224911

144
北京市广安门电影院

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.043517

145

北京市西城区国有资

产经营（集团）有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.084760

146
北京天桥盛世投资集

团有限责任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.216364

147
北京熙诚教育投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
2.088598

148
北京熙诚金睿股权投

资基金管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.061375

149
北京新动力金科资产

运营管理有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.189109

150
佛山融辰置业有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.312000

151
恒泰证券股份有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.118000

152
金融街（北京）置业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.011277

153
金融街物业股份有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.076800

154
金融街重庆融拓置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
1.089000

155
金融街重庆裕隆实业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.023563

156
金融街重庆置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.363000

157
深圳融祺投资发展有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

收费
0.117000

158
北京华利佳合实业有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.022554

159
北京华融文化投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.017388

160
北京慧爱托育服务有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.043476

161

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
2.232723

162
北京金融街服务中心

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.046066

163
北京金颐保险代理有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.018851

164 北京京都文化投资管 关联法人或 保险业务和 保全 0.169696

理有限公司 其他组织 其他类型 付费

165
北京市金融街惠爱幼

儿园

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.107573

166
北京市金融街惠泽幼

儿园有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.290768

167
北京熙诚教育投资有

限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
1.285120

168
广州融都置业有限公

司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.037071

169
金融街物业股份有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.144984

170
金融街重庆融拓置业

有限公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.011338

171
金融街重庆置业有限

公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.044749

172
天津首影影院有限责

任公司

关联法人或

其他组织

保险业务和

其他类型

保全

付费
0.016854

173
关联自然人等 15人保

全退费
关联自然人

保险业务和

其他类型

保全

付费
30.579044

174
关联自然人等 26人保

全追加
关联自然人

保险业务和

其他类型

保全

追加
361.100000

175 关联自然人等2人理赔 关联自然人
保险业务和

其他类型
理赔 0.605485

176
关联自然人等 33人投

保
关联自然人

保险业务和

其他类型
投保 52.285820

177
北京新街睿持企业管

理有限公司

关联法人或

其他组织
利益转移类

物业

占用

补偿

费

750.000000
750.000

000

178
北京金融街泽康医院

管理有限公司

关联法人或

其他组织
服务类

租金

收入
43.690500

96.0432

57

179
北京金禧丽泰酒店管

理有限责任公司

关联法人或

其他组织
服务类

租金

收入
6.220246

180

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

支付

物业

费

21.744659

181

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

支付

取暖

费

1.804536

182
北京金颐保险代理有

限公司

关联法人或

其他组织
服务类

手续

费
3.658560

183

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

支付

电费
0.131564

184 长城财富保险资产管 关联法人或 服务类 资产 -204.500000

理股份有限公司 其他组织 管理

费

185
上海杭钢嘉杰实业有

限公司

关联法人或

其他组织
服务类

委托

管理

费

34.286000

186
金融街物业股份有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

空置

物业

费

22.389510

187

北京金融街第一太平

戴维斯物业管理有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

费用

报销
6.313999

188
北京金通泰餐饮管理

有限公司

关联法人或

其他组织
服务类

费用

报销
114.504950

189
北京市慕田峪长城旅

游服务有限公司

关联法人或

其他组织
服务类

费用

报销
12.568600

190
华利佳合酒店管理重

庆有限公司

关联法人或

其他组织
服务类

费用

报销
0.994500

191
金融街物业股份有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

费用

报销
0.120000

192

南京金融街第一太平

戴维斯物业服务有限

公司

关联法人或

其他组织
服务类

费用

报销
0.786355

193
长城财富保险资产管

理股份有限公司

关联法人或

其他组织
服务类

财务

顾问

费

31.329278

194
北京新街睿持企业管

理有限公司

关联法人或

其他组织
资金运用类

股东

借款
3951.967110

4329.31

1797
195

长城财富保险资产管

理股份有限公司

关联法人或

其他组织
资金运用类

投资

管理

费

377.344687

合计
6454.53

4582

二、本年度各类关联交易累计金额

2023 年 4 季度关联交易分类合并统计表

单位：万元

交易类型 交易金额（万元）

保险业务和其他类型 5906.244165

三、相应监管比例执行情况

由于监管新规实施和历史原因我公司投资单一关联方存在部

分比例超出监管规定的情况，除此以外的其他关联交易比例符合

监管规定。

特此公告。

长城人寿保险股份有限公司

2024 年 1 月 28 日

利益转移类 750.000000

服务类 5579.434534

资金运用类 5440.998194

合计 17676.676893